
ein Event der

Das Plausch-Velorennen am einzigartigen Hausberg! Startgeld  frei

Startzeit:

17 30- 19 30 

Kategorien & weitere Infos auf barboheme.ch/bergzeitfahren oder via QR-Code
Voranmeldung online bis am Renntag um 12:00 oder direkt vor Ort

Parkplätze beim Schulhaus Eriswil

Donnerstag  6. August 2026

Ahorn Bergzeitfahren5.
350 hm
4.6 km

1‘130 m.ü.M

Ahorn Bergzeitfahren5.
350 hm
4.6 km

1‘130 m.ü.M

Start:  ehem. Restaurant Kloster Eriswil      

Ziel:     Bergrestaurant Ahorn-Alp
         mit Rangverkündigung in Festwirtschaft       
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Vereinswertung
Rang Anz. Fahrer Verein Schellste 5 Fahrer je Verein (in absteigender Einzelzeit) - ohne Elektro Gesamtzeit

1 6 Bike Shop Willisau Kurmann A. , Heller O. , Aregger J., Bossert L., Alt A. 01:23:38
2 11 TV Eriswil Frei P. , Haldimann M. , Hess B., Schütz M., Hirschi M. 01:41:26
3 18 SC Huttwil Flückiger C. , Straumann T. , Kilchenmann A., Carlini S., Hiltbrunner J. 01:45:38

Vereinsinterne Ranglisten

TV Eriswil
Rang Nachname Vorname Wohnort Verein Zeit

1 Frei Pascal Bern TV Eriswil 00:16:16 PB
2 Haldimann Matthias Rüegsauschachen TV Eriswil 00:19:08 PB
3 Ruch Luca Eriswil TV Eriswil 00:19:48 PB
4 Ruch Larissa Eriswil TV Eriswil 00:19:56
5 Hess Bruno Ufhusen TV Eriswil 00:20:40
6 Schütz Martin Gondiswil TV Eriswil 00:22:09
7 Hirschi Marc Auswil TV Eriswil 00:23:13
8 Wüthrich Sabrina Grasswil TV Eriswil 00:25:15
9 Ruch Saskia Ufhusen TV Eriswil 00:25:34

10 Kleeb Ruedi Eriswil TV Eriswil 00:28:23
11 Meyer Christina Eriswil TV Eriswil 00:36:05

Bike Shop Willisau
Rang Nachname Vorname Wohnort Verein Zeit

1 Kurmann André Willisau Bike Shop Willisau 00:13:42
2 Heller Oli Willisau Bike Shop Willisau 00:15:20
3 Aregger Jakob Willisau Bike Shop Willisau 00:17:23
4 Bossert Lukas Willisau Bike Shop Willisau 00:18:18
5 Alt Adrian Willisau Bike Shop Willisau 00:18:55
6 Setz Marvin Schötz Bike Shop Willisau 00:20:34

SC Huttwil
Rang Nachname Vorname Wohnort Verein Zeit

1 Flückiger Claudio Zollbrück SC Huttwil 00:20:07 PB
2 Straumann Timo Eriswil SC Huttwil 00:20:33
3 Kilchenmann Andri Leimiswil SC Huttwil 00:21:15
4 Carlini Steven Huttwil SC Huttwil 00:21:35
5 Hiltbrunner Jan Lotzwil SC Huttwil 00:22:08
6 Schenk Eric Huttwil SC Huttwil 00:22:14
7 Yelin Johannes Eriswil SC Huttwil 00:22:19
8 Berger Matteo Huttwil SC Huttwil 00:23:25
9 Röthlisberger Nico Eriswil SC Huttwil 00:24:40

10 Straumann Remo Eriswil SC Huttwil 00:25:38
11 Stalder Nico Dürrenroth SC Huttwil 00:26:35
12 Scheidegger Leon Rohrbach SC Huttwil 00:29:50
13 Gygli Nicola Eriswil SC Huttwil 00:30:19
14 Heiniger Eliosh Dürrenroth SC Huttwil 00:30:50
15 Marti Nathanael Madiswil SC Huttwil 00:30:54
16 Kaderli Jan Madiswil SC Huttwil 00:31:15
17 Scheidegger Julian Rohrbach SC Huttwil 00:31:20
18 Scheidegger Fabian Zell SC Huttwil 00:34:02
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Kategorienwertung

M-1 Schüler I
Rang Nachname Vorname Jahrgang Wohnort Verein Zeit

1 Röthlisberger Luca 2015 Eriswil HG Eriswil 00:43:07 PB

M-2 Schüler II
Rang Nachname Vorname Jahrgang Wohnort Verein Zeit

1 Schenk Eric 2008 Huttwil SC Huttwil 00:22:14
2 Yelin Johannes 2008 Eriswil SC Huttwil 00:22:19
3 Berger Matteo 2009 Huttwil SC Huttwil 00:23:25
4 Röthlisberger Nico 2009 Eriswil SC Huttwil 00:24:40
5 Stalder Nico 2008 Dürrenroth SC Huttwil 00:26:35

F-2 Schülerinnen II
Rang Nachname Vorname Jahrgang Wohnort Verein Zeit

1 Gerber Sofie 2011 Weier - 00:21:40

M-3 Junioren
Rang Nachname Vorname Jahrgang Wohnort Verein Zeit

1 Straumann Timo 2007 Eriswil SC Huttwil 00:20:33
2 Scheidegger Leon 2006 Rohrbach SC Huttwil 00:29:50
3 Gygli Nicola 2005 Eriswil SC Huttwil 00:30:19
4 Heiniger Eliosh 2006 Dürrenroth SC Huttwil 00:30:50
5 Marti Nathanael 2006 Madiswil SC Huttwil 00:30:54
6 Kaderli Jan 2002 Madiswil SC Huttwil 00:31:15

F-4 Aktive Damen
Rang Nachname Vorname Jahrgang Wohnort Verein Zeit

1 Kiener Andrea 1991 Lützelflüh - 00:19:59
2 Müller Dorine 1994 Bern - 00:24:33
3 Paganini Romana 1998 Bern - 00:26:28
4 Hänni Jasmin 1996 Basel VC bohème 00:28:50 PB
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M-4 Aktive Herren
Rang Nachname Vorname Jahrgang Wohnort Verein Zeit

1 Kurmann André 2003 Willisau Bike Shop Willisau 00:13:42
2 Heller Oli 1991 Willisau Bike Shop Willisau 00:15:20
3 Frei Pascal 1995 Bern TV Eriswil 00:16:16 PB
4 Peter Stephan 1978 Luthern - 00:16:26
5 Zaugg Fabian 1988 Wasen i.E. - 00:16:33 PB
6 Aregger Jakob 1994 Willisau Bike Shop Willisau 00:17:23
7 Kiener Patric 1991 Lützelflüh - 00:17:40 PB
8 Suter Michael 1978 Huttwil - 00:17:40
9 Egger Christian 1997 Freiburg Meteor 00:18:10

10 Bossert Lukas 1993 Willisau Bike Shop Willisau 00:18:18
11 Leuenberger René 1976 Ostermundigen Team Interbroc 00:18:51
12 Haldimann Matthias 1991 Rüegsauschachen TV Eriswil 00:19:08 PB
13 Stucki Dominik 1993 Brenzikofen - 00:19:34
14 Flückiger Claudio 1993 Zollbrück SC Huttwil 00:20:07 PB
15 Felder Stefan 1978 Huttwil - 00:20:22
16 Meyer Benjamin 1997 Burgdorf - 00:20:27 PB
17 Setz Marvin 1998 Schötz Bike Shop Willisau 00:20:34
18 Jordi Fritz 1988 Schwarzenbach - 00:20:37
19 Kobel Markus 1982 Busswil - 00:20:46
20 Kilchenmann Andri 1997 Leimiswil SC Huttwil 00:21:15
21 Greter Thomas 1986 Ruswil - 00:21:22
22 Müller Jonas 1997 Bern STB 00:21:29
23 Carlini Steven 1994 Huttwil SC Huttwil 00:21:35
24 Aebersold David 2001 Walterswil SK Sumiswald 00:21:43 PB
25 Hiltbrunner Jan 1999 Lotzwil SC Huttwil 00:22:08
26 Schütz Martin 1978 Gondiswil TV Eriswil 00:22:09
27 Lovis Benjamin 1991 Kleindietwil - 00:22:19
28 Heiniger Kevin 1993 Huttwil TV Huttwil 00:22:23
29 Müller Silas 1999 Lommiswil - 00:22:30
30 Sollberger Nathanael 1991 Kleindietwil - 00:22:43
31 Greter Stefan 1989 Ruswil - 00:22:56
32 Hirschi Marc 1982 Auswil TV Eriswil 00:23:13
33 Lanz Reto 1976 Rohrbach TV Gondiswil 00:23:50
34 Peter Martin 1979 Eriswil - 00:24:43
35 Straumann Remo 1998 Eriswil SC Huttwil 00:25:38
36 Iseli Martin 1991 Eriswil HG Eriswil 00:27:37 PB
37 Holland Jörg 1984 Rüegsbach - 00:29:44
38 Gehrig Kilian 1991 Affoltern i.E. - 00:30:41
39 Scheidegger Julian 2004 Rohrbach SC Huttwil 00:31:20
40 Scheidegger Fabian 1996 Zell SC Huttwil 00:34:02
41 Röthlisberger Samuel 1982 Eriswil HG Eriswil 00:43:04 PB

F-5 Seniorinnen
Rang Nachname Vorname Jahrgang Wohnort Verein Zeit

1 Steinmann Edith 1972 Ufhusen Turnerinnen Ufhusen 00:19:10 PB
2 Grossenbacher Sabine 1974 Weier - 00:22:40
3 Tillmann Sandra 1973 St. Martin - 00:30:53
4 Meyer Christina 1973 Eriswil TV Eriswil 00:36:05

M-5 Senioren
Rang Nachname Vorname Jahrgang Wohnort Verein Zeit

1 Fuchs Simon 1973 Madiswil - 00:17:40
2 Gerber Hans 1968 Weier - 00:18:36
3 Alt Adrian 1971 Willisau Bike Shop Willisau 00:18:55
4 Hess Bruno 1974 Ufhusen TV Eriswil 00:20:40
5 Kopp Victor 1973 Luthern Luther Gueti Biker 00:20:52
6 Baumann Tedi 1973 Eriswil Mofacup.ch 00:21:49
7 Stadelmann Josef 1967 Eriswil AV Willisau 00:22:16 PB
8 Meyer Simon 1970 Eriswil Bebops 00:22:41
9 Wüthrich Kurt 1968 Gondiswil TV Gondiswil 00:23:11 PB

10 Lachenmann Björn 1972 Rohrbach - 00:23:57
11 Grädel Andreas 1961 Ursenbach - 00:25:21
12 Egli Thomas 1961 Waltrigen - 00:26:41
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F-6 Veteraninnen
Rang Nachname Vorname Jahrgang Wohnort Verein Zeit

1 Sollberger Madeleine 1960 Kleindietwil - 00:34:22

M-6 Veteranen
Rang Nachname Vorname Jahrgang Wohnort Verein Zeit

1 Siegenthaler Fritz 1960 Affoltern i.E. Langläufer Affoltern 00:21:03
2 Joos Roland 1956 Langenthal VMC Aarwangen 00:22:31
3 Kleeb Ruedi 1959 Eriswil TV Eriswil 00:28:23

M-7 Lizenzierte Herren
Rang Nachname Vorname Jahrgang Wohnort Verein Zeit

1 Jost Robin 2006 Langenthal VMC Aarwangen 00:19:18

F-8 Elektro & Plausch Damen
Rang Nachname Vorname Jahrgang Wohnort Verein Zeit

1 Ruch Sibylle 2003 Eriswil - 00:13:06 PB
2 Zaugg Ruth 1986 Rüederswil STV Zollbrück 00:13:36
3 Kaderli Hedi 1952 Walterswil - 00:14:38
4 Reist Edith 1975 Eriswil Bebops 00:15:28
5 Liechti Anita 1971 Eriswil mit Floo 00:15:53
6 Braun Jasmin 1994 Rüegsau - 00:17:36
7 Ruch Anita 1998 Oeschenbach - 00:17:37 PB
8 Zehnder Stefanie 1996 Eriswil - 00:17:44 PB
9 Lüdi Kleeb Ursula 1955 Eriswil Frauenverein Eriswil 00:18:53 PB

10 Ruch Larissa 2006 Eriswil TV Eriswil 00:19:56
11 Röthlisberger Vre 1967 Wasen VC Hornbach 00:22:34
12 Wüthrich Sabrina 2000 Grasswil TV Eriswil 00:25:15
13 Ruch Saskia 2001 Ufhusen TV Eriswil 00:25:34
14 Aebi Karin 1985 Eriswil Zähsingers 00:40:12
15 Röthlisberger Rosina 2018 Eriswil HG Eriswil 00:40:22

M-8 Elektro & Plausch Herren
Rang Nachname Vorname Jahrgang Wohnort Verein Zeit

1 Wechsler Hans 1959 Hofstatt - 00:08:57 PB
2 Aebi Lukas 2008 Wasen i.E. VC Hornbach 00:11:38 PB
3 Bühler Silvio 1996 Luthern TV Luthern 00:11:47
4 Röthlisberger Levin 2007 Eriswil HG Eriswil 00:11:56
5 Birrer Isidor 1938 Luthern - 00:14:02 PB
6 Frei Markus 1964 Wasen i.E. - 00:14:19
7 Christmann Harri 1961 Eriswil SAC Huttwil 00:14:47
8 Nyffenegger Ernst 1947 Eriswil MG Eriswil 00:16:32
9 Kuhn Kurt 1958 Eriswil - 00:16:59

10 Ruch Luca 2013 Eriswil TV Eriswil 00:19:48 PB
11 Aebi Ueli 1966 Wasen i.E. VC Hornbach 00:22:31
12 Gerber Ueli 1963 Wasen i.E. VC Hornbach 00:22:37


